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nødvendigt, at der maa indrettes , en Be- 
holder eller Tank, og dette vil koste 
200 Kr. 

Nr. 48 i Betænkningen drejer sig om 
en forøget Udgift af 5,800 Kr. til Opførel- 
sen af en Postbygning i Grenaa. Det har 
vist sig ved Udarbejdelsen af de detaille- 
rede Planer, at den Udgift paa 33,000 Kr., 
der paa Finanslovforslaget er opført til 
denne Bygning, ikke vil strække til. Det 
næste Ændringsforslag Nr. 49 er ganske 
tilsvarende; det drejer sig her om en Ud- 
videlse af Roskilde Postkontors Lokaler, 
hvortil er opført paa Finanslovforslaget 
39,000 Kr. Nu kræves der 4,500 Kr. mere. 

Nr. 50 i Betænkningen omhandler en 
forhøjet Lejeafgift af 320 Kr. for Post- 
lokalerne paa Amagerbanens Station i 
Kastrup og Dragør. Det har nemlig ko- 
stet mere at indrette disse Lokaler end 
paaregnet. 홢 Under Nr. 51 i Betænknin- 
gen er der opført et Samraad om Ud- 
videlse af Lokalerne i Sundbyernes Post- 
kontor, saaledes at Villakvartererne 홢Gimle" 
og ,;Fremad" og Kvarteret ved Kastrup- 
vejen kunne inddrages under den lokale 
Omdeling. Saa vidt jeg husker, var det 
det ærede Medlem for Københavns Amts 
2den Valgkreds (K. M. Klausen), der for- 
anledigede dette Samraad, og han vil for- 
mentlig omtale det nærmere. 

Under Nr. 52 i Betænkningen fore- 
slaas at bevilge 9,300 Kr. til Udgivelse af 
en ny Udgave af Postadressebogen Det 
er sikkert en meget gavnlig Foranstalt- 
ning. Den sidste Udgave udkom i 1903, 
og siden da er der jo sket mange Foran- 
dringer. 

Hermed tror jeg at have udtømt Li- 
sten over Ændringsforslagene vedrørende 
.Indenrigsministeriet, og jeg skal da slutte 
med at anbefale de af Udvalget og Ud- 
valgets Flertal stillede Ændringsforslag. 

K. M. Klausen: Der er under Post- 
væsenet af Socialdemokratiet foranlediget 
et Samraad vedrørende en Udvidelse af 
Lokalerne i Sundbyernes Postkontor. Naar 
denne Sag er dragen frem, hidrører det 
fra nogle stærkt opvoksende Villakvarterer 
derude, nemlig 홢Gimle" og 홢Fremad" samt 
Kvarteret omkring Kastrupvejen, hvor man 
ønsker en bedre Postbesørgelse end den, 
man har i Øjeblikket. Der klages fra 
Grundejerne over, at Beboerne ofte flytte 
bort fra disse Kvarterer, fordi Postombæ- 
ringen ikke er tidssvarende. Derfor er 
denne Sag dragen frem til Forhandling 
med den højtærede Minister, og jeg skulde 
meget ønske, at det kunde lykkes at faa 

en bedre Postbesørgelse ' derude i en nær 
Fremtid end den, de have i Øjeblikket. 

Jeg har for øvrigt endnu kun en Sag 
at omtale, det er et Ændringsforslag1 om 
at forhøje det Beløb, der ydes som. rente- 
bærende Laan til industridrivende t i l  An- 
skaffelse af Motorer og Værktøjsmaskiner. 
Denne Bevilling kom ind paa Finansloven 
for.3 Aar siden og var til at begynde med 
50,000 Kr. aarlig. Nu er den 3-aarige Be- 
villing udløben, og fra Ministeriets Side 
foreslaas det da at give en ny 3-aarig Be- 
villing og samtidig at forhøje den med 
25,000 Kr. til 75,000 Kr. Naar vi fra 
Socialdemokratiets Side yderligere stille 
Forslag om at forhøje Beløbet til 125,000 
Kr., hidrører det fra det stærke Begær, 
der har været om at faa disse Laan, Det 
er under Samraadet oplyst, at der sidste 
Aar er indgaaet ikke mindre end 242 An- 
dragender, hvoraf man kun har været i 
Stand til at bevilge 38, det vil sige knapt 
1/6' Resten har faaet Afslag, og det uagtet 
mange af Ansøgerne, maaske; de fleste, 
have været meget vel kvalificerede.' Jeg 
ved i hvert Tilfælde, at Andragender, der 
have været udmærket anbefalede af de 
stedlige Industriforeninger, ikke have kun- 
net bevilges, men det er ogsaa saare na- 
turligt, at Ministeren har maattet give 
Afslag, naar Pengemidlerne ikke kunde 
strække til. Vi have derfor ment det 
rimeligt at sætte Summen op og have fore- 
slaaet en Forhøjelse paa 50,000 Kr. Sam- 
tidig dermed skal jeg gøre en Henstilling 
om, at man fra Ministeriets Side vil gaa 
til at bevilge mindre Laanesummer end 
hidtil. Det er ikke altid, at den lille indu- 
stridrivende ønsker at faa saa store Laan 
som her, nemlig fra 500 Kr. opefter. Ofte 
ønsker han maaske kun at faa Halvdelen 
eller 3홢400 Kr., og et saadant Ønske 
synes jeg, man maatte kunne imødekomme, 
naar ellers Laantageren opfylder de Be- 
tingelser, Ministeren stiller. Jeg vil paa 
det bedste anbefale dette Ændringsforslag ; 
jeg tror, at det vil blive meget velset i den 
Kreds af Haandværkere, som kan faa Gavn 
af disse Laan. 

Indenrigsministeren (Sigurd Berg): 
Jeg takker Finansudvalget, fordi det har 
tiltraadt samtlige de af mig stillede Æn- 
dringsforslag. Der er kun for mig at omtale 
et Samraad under Postvæsenet, som den 
sidste ærede Taler fremdrog. Det drejer 
sig om nogle Villakvarterer i Sundbyerne, 
der kun have Post 3 Gange daglig. Det 
erkendes som ogsaa oplyst for Finansud- 
valget i Samraadet, at det vilde være hel- 


